
Data di registrazione 15-12-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
LIQUIDAZIONE CEDOLE LIBRARIE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO
SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2019/2020

87

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la legge 10 agosto 1964, n. 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della
Scuola Primaria;

Visto l’art. 156 del Decreto legislativo. 297/94 che stabilisce nella scuola elementare la totale gratuità
dei libri di testo che vengono così forniti dai Comuni;

Visto l’articolo 27, comma 3, della legge 23.12.1998, n. 448, concernente la fornitura gratuita dei libri
di testo per la scuola dell’obbligo;

Viste la documentazione relativa ai libri di testo per la Scuola Primaria pervenuta dalle seguenti ditte:

DITTA FORNITRICE ESTREMI DI
ARRIVO

IMPORTO
FATTURA

CODICE CIG

        AREA AMMINISTRATIVA

Grilli Monica
via XX Settembre 48-

Mogliano

Prot. n. 2547 del
12/10/2020

€    104,83 Z092EA77C9

Data di emissione

Cartolibreria Felici Ivana
via Faleriense Ovest 19
Montegiorgio

Prot. n. 2909 del
19/11/2020

€      15,64 Z282F4210A

15-12-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



Fagiani Giuseppina
viale della Resistenza 111

Falerone

Prot. n. 2957 del
24/11/2020

€ 1.019,31 Z982F39987

Dato atto che:
si è provveduto a controllare la residenza degli alunni a cui si riferiscono le cedole librarie;
con determinazione dell’Area Contabile n. 20/2020 è stato assunto l’impegno di spesa per la
fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della Scuola Primaria;

Riconosciuta per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la regolarità
tecnica della presente determinazione;

Considerato che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
la legge 7 agosto 1990, n. 241
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, le fatture pervenute relative alla fornitura dei
libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria residenti nel Comune di Massa Fermana per l’anno
scolastico 2019/2020 e precisamente:

DITTA FORNITRICE ESTREMI DI
ARRIVO

IMPORTO
FATTURA

CODICE CIG

Grilli Monica
via XX Settembre 48-

Mogliano

Prot. n. 2547 del
12/10/2020

€    104,83 Z092EA77C9

Cartolibreria Felici Ivana
via Faleriense Ovest 19
Montegiorgio

Prot. n. 2909 del
19/11/2020

€      15,64 Z282F4210A

Fagiani Giuseppina
viale della Resistenza 111

Falerone

Prot. n. 2957 del
24/11/2020

€ 1.019,31 Z982F39987

Imputare la spesa complessiva di € 1.139,78 al capitolo 798 del bilancio finanziario 2020/2022,
annualità 2020, ove si riscontra l’impegno di spesa n. 145/2020

Trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza.



RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  19-01-2021  al  03-02-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  19-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


